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همه چیز در آزادی به جذا‌ب‌ترین 
شکل ممکن سپری شد. جایی که 
مس دو بــار از حریفش جلو افتاد و 
استقلال نکو دو بار به بازی برگشت. 
هر دو تیم اما به جز این گل‌های زده، 
موقعیت‌های پرشمار دیگری هم به 
وجود آوردند تا تماشاگرها از دیدن 
این بازی به وجد بیایند. این یکی از 
بهترین بازی‌های این فصل استقلال 
بود. هرچند که نتیجه محبوب آنها 
در این بازی رقم نخورد و صدرنشینی 
این تیم در لیــگ برتر در پایان این 

بازی کمی به خطر افتاد.
 

چرا این بازی جذاب شد؟
دلیل مهم جذاب شدن این بازی، رد و 
بدل شدن گل‌های زودهنگام مس در هر 
دو نیمه بود. تیم محرم در شروع هر دو نیمه 
به استقلال گل زد و این ماجرا به طور کامل 
سبک بازی تیم نکو را عوض کرد. تیم جواد 
به طور کلی تیمی است که به شدت صبر 
می‌کند تا به یک گل برسد اما استقلال در 
این بازی مجبور بود به شیوه هجومی‌تری 
بازی را دنبال کند و در تلاش برای رسیدن 
به گل باشد. در حقیقت سبک بازی تیم 

مس، موجب شد اســتقلال نیز یکی از 
جذاب‌ترین دیدارهایش در این فصل را 

پشت سر بگذارد.
 

در ستایش گوستاوو بلانکو
ضربه سری که گوســتاوو بلانکو در 
نیمه اول وارد دروازه حریف کرد، فراتر از 
استانداردهای فوتبال ایران بود. او باز هم 
نشــان داد که روی هوا چقدر خطرناک 
است و چطور می‌تواند از هر ارسال، یک 
گل برای آبی‌های پایتخت بسازد. بلانکو 

ستاره کلیدی تیم نکو در این نبرد به شمار 
می‌رفت. بازیکنی که دو بار دروازه مس را 
باز کرد و یک نمایش درخشان را در این 
بازی حساس پشت سر گذاشت. او حالا 
دیگر به مرد مورد اعتماد جــواد در تیم 
تبدیل شده و جایگاهش در ترکیب اصلی 

را به هیچ قیمتی از دست نمی‌دهد.

کمک‌داور دوم و دو صحنه خاص
کمک‌داور دوم این مســابقه در نیمه 
دوم، بــا دو صحنه بســیار خاص و بحث 
برانگیز روبه‌رو شد و هر بار هم تصمیمش 
این بود که توپ از خط عبور نکرده است. 
اولین بار روی صحنه گل دوم استقلال به 
نظر می‌رسید توپ از اوت به زمین آمده و 
با اشتباه وحشتناک حامد لک روبه‌روی 
بلانکو قرار گرفته اما تشخیص کمک‌داور 
این نبود. دقایقی بعد هم آبی‌ها یک ضربه 
خطرناک به طرف دروازه حریف زدند اما 
تشخیص کمک‌داور این بود که توپ به 
طور کامل از خط رد نشده است. این صحنه 
در کنفرانس خبری بعد از بازی با اعتراض 
شدید مهدی هاشمی‌نســب نیز روبه‌رو 
شــد. مردی که این روزها به جای نکو به 
کنفرانس‌های خبری مــی‌رود. رفتاری 
که در هر نقطه‌ای از دنیای فوتبال هم با 
اعتراض هوادارها روبه‌رو می‌شود و به طور 
معمول جریمه‌های ســنگینی نیز برای 

مربیان مختلف به همراه می‌آورد.

بدشانس مثل مهرداد     
مهرداد محمــدی بعــد از مدت‌ها 
نیمکت‌نشــینی مطلق در استقلال، به 

ترکیب اصلی برگشت و جواب خوبی به 
اعتماد جواد داد. او نمایش بسیار خوبی 
در ایــن بازی داشــت و چند بــار تا یک 
قدمی باز کردن دروازه حریف نیز پیش 
رفت. ضربه‌های قوس‌دار مهرداد در این 
بازی چند موقعیت عالی برای استقلال 
ســاختند. هرچند که او در این نبرد نیز 
بدشانس بود و در نهایت موفق به گلزنی 

برای تیمش نشد.

محرم، مرد مهارنشدنی
محرم نویدکیــا بهترین مثال ممکن 
برای این جمله است که یک مربی چطور 
می‌تواند یک تیم را کاملا عوض کند. او مس 
بحران‌زده و نازیبای نیم‌فصل اول را تحویل 

گرفته و از آن روز حتی یک شکست را نیز 
روی نیمکت این تیم تجربه نکرده است. 
مس با هدایت محرم بی‌نهایت چشم‌نواز 
فوتبال بازی می‌کند و حتی روبه‌روی تیمی 
مثل استقلال در آزادی عقب نمی‌کشد. 
نویدکیا که در جام حذفی تیــم نکو را از 
جدول مسابقه‌ها خارج کرده بود، در لیگ 
هم روبه‌روی این تیم شکســت نخورد و 
امتیاز حساسی از آبی‌ها گرفت. این اولین 
بار بود که استقلال در این فصل در خانه به 

حریفی به جز پرسپولیس امتیاز می‌دهد.

بهترین بازی فصل سجاد
یکی از چهره‌های بســیار شــاخص 
این بازی برای مس رفســنجان، سجاد 

شهباززاده بود که نمایشــی فراتر از حد 
انتظار داشــت. ســجاد در فاز هجومی 
بســیار خوب بازی کرد و چند موقعیت 
عالی بــرای مس ســاخت. او موثرترین 
چهره در مســیر رد و بدل شدن گل دوم 
تیمش هم بود. به نظر می‌رسید شهباززاده 
انگیزه‌های بسیار زیادی دارد تا روبه‌روی 
تیم سابقش درخشش قابل توجهی داشته 
باشد. رفتن محرم به مس به جز کمک به 
درخشش مهره‌های جوان، روی احیا شدن 
ستاره‌های باتجربه نیز نقش بسیار مهمی 
ایفا کرده است. آنها این روزها در بهترین 
فرم هستند. شاید اگر مس فصل را با محرم 
شروع می‌کرد، حالا رده کاملا متفاوتی در 

جدول این بازی‌ها داشت.

روزنامه صبح 
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از این هیجان‌انگیزتر نمی‌شد
جام فولادی 

فینال دوم لیگ والیبال ایران، به معنی واقعی کلمه 
همه تماشــاگران حاضر در سالن و همه بیننده‌های 
بازی را در هیجان محض فرو برد. شهداب که در بازی 
اول شکست خورده بود، مسابقه دوم را با انگیزه‌های 
زیادی شروع کرد و برنده ســت اول شد اما در ست 
دوم در امتیاز 30 به 28 شکســت خورد تا همه چیز 
برابر شود. سیرجانی‌ها در ست سوم به راحتی برنده 
شدند اما در ست چهارم شکست خوردند تا همه چیز 
به آخرین ست این بازی بزرگ کشیده شود. در نهایت 
این فولاد سیرجان بود که موفق شد در آخرین ست 
بازی حریفش را با نتیحه 15 بــه 12 ببرد و قهرمان 
این فصل رقابت‌های لیگ والیبال ایران شود. فولاد 
در سراسر فصل بهترین تیم لیگ به نظر می‌رسید و 
در نهایت با برتری در دو فینال متوالی، نشان داد که 

مسیر موفقیت را خیلی خوب می‌شناسد.
 

چرا فینال در تهران؟

بزرگ‌ترین ســوال ممکن در مــورد فینال لیگ 
والیبال، همچنان این اســت که چرا این فینال باید 
در تهران برگزار شــود؟ چرا یزدی‌ها نباید در یزد و 
سیرجانی‌ها نباید در ســیرجان بازی تیم را تماشا 
کنند؟ چرا امتیاز میزبانی نباید به تیم‌های فینالیست 
تعلق بگیرد؟ اگر قرار بود فینال به صورت تک بازی 
برگزار شــود، این اتفاق منطقی به نظر می‌‍رسید اما 
وقتی قرار اســت حداقل دو بازی انجام شود، دیگر 
دلیلی برای گرفتن میزبانی از تیم‌ها وجود ندارد. پس 
بهتر بود فینال در این دو شهر برگزار می‌شد و به تهران 
نمی‌رسید. با این وجود به ویژه یزدی‌ها هزار کیلومتر را 
طی کردند تا خودشان را به تهران برسانند و جو خوبی 
در ورزشگاه بسازند. جوی که در نهایت موجب نشد 

شهداب شانسی برای بردن این بازی داشته باشد.
 

یک لحظه کلیدی برای دو نفر

این برد بــرای بهروز عطایی و محمد موســوی، 
اهمیت بسیار ویژه‌ای داشــت. عطایی در تیم ملی 
شکست خورد و به شــدت مورد انتقاد قرار گرفت. 
خیلی‌ها تصور می‌کردند دوران حضور او در والیبال 
تمام شــده اما این مربی با این موفقیت نشان داد که 
هنوز یک چهــره ویژه در والیبال ایران اســت. برای 
محمد موسوی هم این موضوع تا همین اندازه اهمیت 
داشت. مردی که این اواخر با انتقادهای زیادی برخورد 
کرد اما توانست خودش را از نو بسازد و ثابت کند که 

هنوز بهترین سرعتی‌زن والیبال ایران است.
 

حسرت حضرت

عنوان بهترین لیبروی این فصل لیگ والیبال به 
محمدرضا حضرت‌پور رسید. بازیکنی که البته باز هم 
موفق نشد قهرمانی لیگ والیبال را به دست بیاورد. او تا 
امروز به رکورد عجیب چهار شکست در لیگ والیبال 
رســیده و برای چهارمین بار در یک قدمی قهرمانی 
شانس این موفقیت را از دست داده است. در نتیجه 
می‌توان از او به عنوان بدشــانس ترین بازیکن لیگ 

والیبال ایران نام برد.  

منهای فوتبال

آدرنالین

مس با هدایت محرم بی‌نهایت 
چشم‌نواز فوتبال بازی 

می‌کند و حتی روبه‌روی 
تیمی مثل استقلال در آزادی 

عقب نمی‌کشد. نویدکیا که 
در جام حذفی تیم نکو را از 

جدول مسابقه‌ها خارج کرده 
بود، در لیگ هم روبه‌روی این 

تیم شکست نخورد و امتیاز 
حساسی از آبی‌ها گرفت. این 

اولین بار بود که استقلال در 
این فصل در خانه به حریفی به 
جز پرسپولیس امتیاز می‌دهد

این هفته از لیگ برتــر برای دو مربی به 
کابوس‌وارترین شکل ممکن سپری شد. 
محمد ربیعی و تیمــش در اصفهان باز هم 
یک نتیجه ناامیدکننده خانگی را پشت سر 
گذاشتند و ساکت الهامی و تیمش نیز در 
قائمشهر، شهر خسته را خسته‌تر کردند. به 
نظر می‌رسد این دو مربی، در آستانه روبه‌رو 
شدن با شوک‌های بزرگی هستند. قبل از 
شروع پروژه این دو مربی، اعتقاد بیشتری 
نسبت به آنها وجود داشت اما به نظر می‌رسد 
خود آنها نیز این روزها اصلا در حال و هوای 

خوبی نیستند.
 

ربیعی و یک پروژه تمام‌شده
دوران حضــور محمد ربیعــی در ذوب آهن، 
دوران عجیبی بوده اســت. او شروع نسبتا خوبی 
در این باشــگاه داشــت و از برنامه‌های طولانی و 
نقشه‌های دور و دراز در این تیم صحبت به میان 
می‌آورد اما وقتی پای پیشنهاد فولاد مطرح شد، 
همه چیز تغییر کرد. ربیعی تصمیم به ترک ذوب 
گرفت و باشگاه این اجازه را به او نداد. در نتیجه به نظر 
می‌رسید همه چیز بین آنها تمام شده است. انگار 
خود ربیعی هم دیگر انگیزه زیادی برای ماندن در 
ذوب نداشت. نمایش این هفته آنها روبه‌روی شمس 
آذر، بی‌نهایت شلخته و فاقد هر نوع نظمی بود. آنها 
بدترین تیم این فصل در بازی‌های خانگی هستند 
و این موضوعی نیست که اصفهانی‌ها به سادگی با 
آن کنار بیایند. این پروژه انگار برای این مربی دیگر 
تمام شده است و خود او هم بدش نمی‌آید به این 

دوران پایان بدهد. ربیعی این روزها نتایجی 
را به می‌گیرد که اساســا جایگاه او 
عنوان یک مربی کارآمد تحت 

تاثیر قرار داده‌اند. او همیشه مربی 
موفقی بوده و همیشه قدم‌هایش 
در فوتبال را به شکل تدریجی 
برداشته اما انگار انتخاب ذوب 
از همان ابتدا نیــز انتخاب 
درســتی برای ایــن مربی 
نبوده اســت. نه او در ذوب 
به خواســته‌های اصلی‌اش 

رسیده و نه باشگاه از عملکرد این مربی راضی بوده 
است. شکست ناامیدکننده این هفته برای ربیعی، 
نشانه‌ای از پایان یک دوران است. تیم او روبه‌روی 
شــمس آذر نه خوب بازی کرد، نه موقعیت‌های 

زیادی ساخت و نه حتی توانست به گل 
برسد. این در حالی است که باشگاه در 
پنجره‌های نقل و انتقالات خواسته‌های 
این مربی را برآورده کرده و شــرایط را 
برای او فراهم آورده اســت. ذوب هنوز 
تصمیمی در مورد ربیعی نگرفته اما در 
یک مورد، هیچ شکی وجود ندارد. اینکه 
او به طور حتم در فصل بعد روی نیمکت 

این باشگاه دیده نخواهد شد.

ساکت سقوط می‌کند؟
در مــورد نســاجی، ماجــرا حتی 
عجیب‌تر از ذوب آهن است. نساجی این 
فصل به لیگ قهرمانان آسیا قدم گذاشت 
و برای اولین بار به این تورنمنت رسید اما 
ظاهرا به هیچ وجه آماده حضور در این 
تورنمنت نبود. رفتن به آسیا موجب شد 
نساجی با مشکلات بزرگ‌تری دست و 
پنجه نرم کند. تیم کاملا دچار فروپاشی 
شد و در لیگ تا می‌توانســت امتیاز از 
دســت داد. تیمی که فصل را با مهدی 
رحمتی شروع کرده بود، به سراغ یک 
مربی اسپانیایی رفت اما وقتی با او هم 
نتیجه نگرفت، به سراغ ساکت الهامی 
رفت. مــردی که یک بار نســاجی را از 
سقوط حتمی در لیگ برتر نجات داده 
بود. با این حال پروژه بازگشت ساکت 
به قائمشهر تا امروز اصلا پروژه موفقی 
نبوده است. 
تیــم او این 
نیز  هفته 

روبه‌روی ملوان در خانه شکســت خورد تا یکی از 
جدی‌ترین گزینه‌های سقوط باشد. این فقط نتایج 
نیستند که باورها نسبت به ساکت را تغییر داده‌اند. 
او حتی خرافات را به شکل جدی وارد تیمش کرده 
است. تیمی که برای سال‌ها با لباس قرمز مسابقه 
می‌داد اما از زمان بازگشت ساکت یا سفید پوشیده 
و یا رنگ مشــکی را برای خــودش انتخاب کرده 
است. با این حال سفید پوشیدن روبه‌روی ملوان 
نیز برای امتیاز گرفتن از تیم مهدی تارتار کافی به 

نظر نمی‌رسید. شاید روزهای خوب قائمشهر در 
فوتبال ایران دیگر به پایان رسیده‌اند. باشگاهی که 
تا قهرمانی جام حذفی و حضور در آسیا برای اولین 
بار در تاریخ هم جلو رفته بود، حالا فاصله‌ای با سقوط 
از لیگ برتر ندارد. اگر هم آنها از لیگ سقوط کنند، 
اصلا بعید نیست برای مدت‌ها نتوانند به سطح اول 
فوتبال ایران برگردند. دفعه قبل 24 ســال طول 
کشید تا نساجی دوباره خودش را به رقابت‌های لیگ 
برتر برساند و بعید نیست باز هم چنین انتظاری برای 

این تیم اتفاق بیفتد. انتخاب ساکت تا امروز نه‌تنها به 
بحران نساجی پایان نداده، بلکه بحران بزرگ‌تری 
برای این باشگاه به وجود آورده است. بحرانی که 
ممکن است در نهایت به سقوط تیم شمالی از سطح 
اول فوتبال ایران منجر شود. این یک کابوس بسیار 
بزرگ برای نساجی به شمار می‌رود و این تیم را با 
مشکلات بزرگی روبه‌رو می‌کند. هواداران نساجی 
حالا بیشتر از همیشه نگران شــرایط خاص این 

روزهای تیم‌شان هستند. 

ساکت و ربیعی، همه چیز در بحران

دو مربی زیر تیغ!

چهره به چهره

نگاهی به یکی از جذاب‌ترین نبردهای فصل استقلال

تریلر یک امتیازی!
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